2024年度益阳市公安局高新分局整体支出绩效自评报告

单位名称：益阳市公安局高新分局

2025年4月8日
2024年度益阳市公安局高新分局整体支出

绩效自评报告

益阳市财政局：

根据《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）及《益阳市预算支出绩效评价管理办法》等文件精神，我局成立绩效评价工作组，对2024年度部门整体支出绩效情况进行了自评，具体情况报告如下：
一、单位基本情况

益阳市公安局高新分局是维护社会面治安稳定，保护人民群众生命和财产安全，遏制黑恶势力、暴恐行为的重要力量，是始终以党为中心的国家暴力机关。

（一）主要职能
1、贯彻执行国家有关公安工作的方针、政策和法律、法规。部署全区公安工作并指导、检查落实。
2、维护社会治安秩序。掌握、分析、预测我区社会治安动态，为管委会和上级公安机关提供社会治安方面的重要信息，并提出对策。
3、负责公安机关基层组织建设、公安队伍建设工作。指导、检查、督促本局及基层部门执法工作。
4、负责对危害国家安全的案件和刑事案件的侦查工作，组织、实施对重大案件、重大事件、重大治安、灾害事故的侦破、处置。
5、管理、承办出入境工作。
6、负责全区公安机关警务后勤保障和基础设施建设。
7、负责治安、户籍。
（二）机构人员情况

2024年益阳市公安局高新分局财政供养人员编制人数188人，内设机构包括：分局共有行政派出所6个，包括站前派出所、海棠路派出所、朝阳派出所、谢林港派出所、黄团岭派出所、鱼形山派出所；内设综合管理机构5个，包括指挥中心、政工室、警务保障室、信访室、法制大队等；执法勤务机构8个，包括刑侦大队、治安大队、经侦大队、禁毒大队、法制大队、国保大队、人口与出入境管理大队、巡特警大队等，并按规定设置了机关支部、纪检监察室和机关工会。
二、一般公共预算支出情况

2024年度高新公安分局总支出6761.37万元，其中基本支出5227.92万元，占全年支出76.55%，项目支出1533.45万元，占全年支出23.45%。
（一）基本支出情况
2024年度部门基本支出明细表（万元）

	预算项目
	本年预算
	本年决算

	基本支出：
	5227.92
	5227.92

	人员经费
	3922.62
	3922.62

	公用经费
	1305.3
	1305.3

2024年度部门“三公”经费情况（万元）

	项目
	2024年

决算数
	2024年

预算数
	比预算

增减数
	2023年

决算数
	比上年

增减数

	因公出国经费
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	公务用车运行及购置
	14
	50
	-36
	74.7
	-60.7

	公务接待费
	0.08
	4.5
	-4.42
	0
	0.08

	合计
	14.08
	54.5
	-40.42
	74.7
	-60.62

（二）项目支出情况
2024年度项目支出明细表（万元）
	预算项目
	本年预算
	本年决算

	转移支付装备费和办案费
	254
	389

	 非税收入
	195.5
	0

	单位资金业务
	2800
	1853.79

	合计
	3249.5
	2242.79

主要项目情况：转移支付装备费主要用于采购警务通、单警装备、执法记录仪、物证鉴定机、辅警服装、电脑等。转移支付办案费主要用于我局各类办案支出，为提升办案技术和效率提供了经费保障；单位资金业务主要用来补足人员经费和公用经费不足部分，比如：辅警工资、办案差旅等。
三、部门整体支出绩效情况

2024年度，高新公安分局用汗水灌溉收获，以实干笃定前行，多项公安业务指标同比上升，打击电诈犯罪、内务建设、警务评议等工作质效进入全市先进行列，人民群众对社会治安的整体评价创历史新高。

预算执行情况良好。

预算配置控制较好，部门整体支出和项目支出符合预期，资金使用合规，成本控制合理，资产配置、使用、处置规范。
预算管理成效显著。

按规定编制了部门整体支出绩效目标及项目支出绩效目标，并按要求及时、准确上报预算绩效监控信息。按照2024年初制定的单位预算方案，无论是在资金、项目还是在支出模式、支出结构上，都严格管理，较好地完成了预算绩效目标。单位预决算及绩效自评报告按规定在官网及时公开，内容完整，数据真实。
（三）社会效应良好，服务对象满意度高。

1、2024年分局持续加强社会治安防控体系建设，深入推进扫黑除恶专项斗争，严厉打击各类违法犯罪活动。同时，分局加强了对重点区域、重点时段的巡逻防控，确保重大节假日和重要活动期间的社会治安秩序。

2、2024年分局始终坚持“以打促防、以打促稳”的工作思路，强化刑事侦查力度，提升破案率。特别是针对电信网络诈骗等群众反映强烈的案件，开展专项打击行动，取得了显著成效。

3、通过全年的不懈努力，辖区社会治安持续向好，群众安全感显著提升。
四、存在的问题及原因分析

一是因人力紧缺、业务量大，对提高破案技术的投入不够；二是对软硬件设施提质改造投入不足，无法满足当前的办案需求。
五、下一步改进措施

高新公安分局将进一步加强预算管理，强化预算编制的科学化和精细化，确保预算精准到项目；进一步织密治安防控体系，强化突出犯罪打击，牢牢把握辖区社会治安的主动权；打造和谐安民工程，抓实基层社会治理，将社区警务、园区警务、学区警务融入网格化管理；推进硬件标准化建设，对派出所、社区警务室进行升级改造，着力解决建设层次低、标准不统一、功能不完善等问题；深化社区警务战略，进一步规范队伍管理，扎根基层、融入群众，为公安工作全面发展厚植根基、
六、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况

2024年高新公安分局部门整体支出绩效自评97.9分，自评结果为“优秀”。绩效评价结果应与经费安排挂钩，拟申请增加经费支持。高新公安分局将按照市财政局的要求在规定时间内将部门整体支出绩效自评报告在官网上公示。

七、其他事项说明

    2024年度高新公安分局无政府性基金预算支出，无国有资本经营预算支出，无社会保险基金预算支出。
附件：1、部门整体支出绩效评价基础数据表

部门整体支出绩效自评表

3、项目支出绩效自评表
益阳市公安局高新分局
2025年3月28日
附件1

2024年度部门整体支出绩效评价基础数据表

	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	190
	　188
	98.95%

	经费控制情况（万元）
	2023年决算数
	2024年预算数
	2024年决算数

	三公经费

	   1、公务用车购置和维护经费
	74.7
	50
	14

	       其中：公车购置
	60.84
	36
	0

	             公车运行维护
	13.86
	14
	14

	   2、出国经费

	   3、公务接待
	0
	4.5
	0.08

	项目支出

	转移支付装备费和办案
	414.92
	254
	389

	公用经费
	2073.92
	827.22
	1305.3

	     其中：办公费
	340
	30
	261.93

	           水费、电费、差旅费
	314.43
	50
	252.95

	            会议费、培训费
	1.27
	1
	1.6

	政府采购金额
	——

	部门基本支出预算调整
	——

	楼堂馆所控制情况
（2023年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	0

	厉行节约保障措施
	严控三公经费、培训费、 会议费等，压缩一般性支出

填表人：刘晶   填报日期：2025.4.29   联系电话：4292015    单位负责人签字：

附件2

2024年度部门整体支出绩效自评表

	预算部门
	益阳市公安局高新分局

	年度预

算申请
（万元）

	年初

预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	7197
	6829.19
	6761.37
	10分
	99%
	9.9

	按收入性质分：
	按支出性质分：

	  其中：  一般公共预算：4907.58
	其中：基本支出：5227.92

	政府性基金拨款：
	项目支出：1533.45

	纳入专户管理的非税收入拨款：

	其他资金：1921.61

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	　　维护辖区治安稳定，减少犯罪发案率，保护群众生命财产安全，提升辖区营商环境。
	　维护辖区治安稳定，加强巡逻频率，提高见警率，减少犯罪发案率，遏制违法行为，保护群众生命财产安全，提升辖区营商环境

	绩

效

指

标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	产出指标

(50分)
	数量指标
	指标1：破案率
	21%
	57%
	　10
	　10

	指标2：采购车辆
	　2
	0
	　5
	3
	因为机构改革，24年未买车

	……

	质量指标
	指标1：装备质量合格率
	100%
	　100%
	　10
	　10

	指标2：执法质量考评
	　合格
	　合格
	　10
	　10

	指标3：

	时效指标
	指标1：出警速度
	符合135快反标准
	　达到135快反要求
	10
	　10

	指标2：

	……

	成本指标
	指标1：三公经费支出成本
	　符合标准
	　符合标准
	　5
	5

	指标2：人员经费支出
	　符合标准
	符合标准
	5
	　5

	……

	效益指标

（40分）

	经济效

益指标
	指标1：优化营商环境
	　优化营商环境
	　营商环境
	10
	　10

	指标2：减少因违法犯罪活动给国家、社会和公民造成的直接经济损失
	　加强法制宣传，预防、制止和惩治违法犯罪活动
	　维护国家安全、社会治安秩序，保护公民的合法 财产
	10
	　10

	……

	社会效

益指标
	指标1：维护社会治安稳定
	　群众安全感提高
	　群众安全感提高
	　5
	　5

	指标2：

	……

	生态效

益指标
	指标1：

	指标2：

	……

	可持续影响指标
	指标1：提升民警执法能力
	　提升民警执法能力
	　民警执法能力得以提升
	　5
	　5

	指标2：

	指标3：

	服务对象满意度指标
	指标1：群众满意度
	　大于等于90%
	　95%
	　10
	　10

	指标2：

	……

	总分
	100分
	　97.9

填表人：刘晶   填报日期：2025.4.29   联系电话：4292015    单位负责人签字：
附件3

2024年度项目支出绩效自评表

	预算部门
	益阳市公安局高新分局

	年度预

算申请
（万元）

	年初

预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	254
	389
	389
	10分
	100%
	10

	其中：当年财政拨款
	254
	389
	389

	上年结转资金

	其他资金

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	　　通过开展政法系统部门经费保障水平，平衡地区间的政法保障力度，促进不同地区的政法工作协调发展，实现地区间政法部门工作环境和工作条件基本平衡，改善政法系统特别是基层政法系统办案经费不足、业务装备落后状况所需资金。
	　通过开展中央政法转移支付办案费及装备费项目，不断提高中央补助专项资金管理水平，建立政法经费分类保障机制，实现政法经费保障的科学化和规范化。

	绩

效

指

标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	产出指标

(50分)
	数量指标
	指标1：破案率
	21%
	57%
	　15
	　15

	质量指标
	指标1：装备采购质量
	合格
	合格
	　15
	　15

	指标2：

	时效指标
	指标1：出警速度
	合格
	　合格
	　10
	　10

	指标2：

	成本指标
	指标1：项目成本控制
	　控制在预算内
	　符合标准
	　10
	　10

	效益指标

（40分）

	经济效

益指标
	指标1：优化营商环境
	　便企措施
	　优化营商环境
	　10
	　10

	社会效

益指标
	指标1：维护社会治安稳定
	　群众安全感提高
	　群众安全感提高
	　10
	　10

	指标2：

	生态效

益指标
	指标1：

	指标2：

	可持续影响指标
	指标1：执法人员办案能力与素质
	提高执法人员办案能力与素质
	　提高执法人员办案能力与素质
	　10
	　10

	指标2：

	服务对象满意度指标
	指标1：群众满意度
	　90%
	　95%
	10
	　10

	总分
	100分
	100分

填表人：刘晶   填报日期：2025.4.29   联系电话：4292015    单位负责人签字：
附件3

2024年度项目支出绩效自评表

	预算部门
	益阳市公安局高新分局

	年度预

算申请
（万元）

	年初

预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	195.5
	0
	0
	10分

	0

	其中：当年财政拨款
	195.5
	0
	0

	上年结转资金

	其他资金

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	　　通过开展政法系统部门经费保障水平，平衡地区间的政法保障力度，促进不同地区的政法工作协调发展，实现地区间政法部门工作环境和工作条件基本平衡，改善政法系统特别是基层政法系统办案经费不足、业务装备落后状况所需资金。
	　通过开展中央政法转移支付办案费及装备费项目，不断提高中央补助专项资金管理水平，建立政法经费分类保障机制，实现政法经费保障的科学化和规范化。

	绩

效

指

标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	产出指标

(50分)
	数量指标
	指标1：破案率
	21%
	57%
	　15
	　15

	质量指标
	指标1：装备质量合格
	100%
	100%
	15
	　15

	指标2：

	时效指标
	指标1：在法定时间内完成案件办理
	合格
	　合格
	10
	　10

	指标2：

	成本指标
	指标1：出差办案成本
	　合格
	　合格
	　10
	　10

	效益指标

（40分）

	经济效

益指标
	指标1：减少因违法犯罪给国家、社会和公民造成的经济损失
	维护国家安全、社会治安秩序
	　减少因违法犯罪给国家、社会和公民造成的经济损失
	　10
	　10

	社会效

益指标
	指标1：社会治安秩序
	　中长期
	　中长期
	　10
	　10

	指标2：

	生态效

益指标
	指标1：

	指标2：

	可持续影响指标
	指标1：人民群众法制意识
	中长期
	　有效增强
	　10
	　10

	指标2：

	服务对象满意度指标
	指标1：群众满意度
	　90%
	　95%
	10
	　10

	总分
	100分
	90分

填表人：刘晶   填报日期：2025.4.29   联系电话：4292015    单位负责人签字：
附件3

2024年度项目支出绩效自评表

	预算部门
	益阳市公安局高新分局

	年度预

算申请
（万元）

	年初

预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	2800
	1921.61
	1853.79
	10分
	96.72%
	9.67

	其中：当年财政拨款

	上年结转资金

	其他资金
	2800
	1921.61
	1853.79

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	　　通过开展政法系统部门经费保障水平，平衡地区间的政法保障力度，促进不同地区的政法工作协调发展，实现地区间政法部门工作环境和工作条件基本平衡，改善政法系统特别是基层政法系统办案经费不足、业务装备落后状况所需资金。
	　通过开展中央政法转移支付办案费及装备费项目，不断提高中央补助专项资金管理水平，建立政法经费分类保障机制，实现政法经费保障的科学化和规范化。

	绩

效

指

标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	产出指标

(50分)
	数量指标
	指标1：采购车辆
	2
	0
	　5
	　3
	　因机构改革，24年未采购车辆

	指标2：破案率
	:21%
	57%
	　20
	　20

	质量指标
	指标1：执法质量考评
	合格
	合格
	　15
	　15

	指标2：

	时效指标
	指标1：各项业务经费及时足额拨付
	　100
	　100
	　10
	　10

	指标2：

	成本指标
	指标1：辅警工资支出
	　根据实际金额支出
	有效保障，根据实际金额支出
	　10
	　10

	效益指标

（40分）

	经济效

益指标
	指标1：优化营商环境
	　优化营商环境
	　优化营商环境
	　10
	　10

	社会效

益指标
	指标1：提升办案民辅警素质与能力
	　中长期
	　有效提升
	10
	　10

	指标2：

	生态效

益指标
	指标1：

	指标2：

	可持续影响指标
	指标1：

	指标2：

	服务对象满意度指标
	指标1：群众满意度
	　90%
	　95%
	10
	　10

	总分
	100分
	97.67分

填表人：刘晶   填报日期：2025.4.29   联系电话：4292015    单位负责人签字：